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حصرِ مصلحت!

سیدحسن خمینی: 

جنگ روانی را با دروغ گفتن اشتباه گرفته ایم 

۱-هاشمی معتقد بود جمهوری اسامی »بن بست« ندارد، چون »مصلحت« دارد. 
گر روزی -به هر شکلی- امکان اعمال »مصلحت« در جمهوری اسامی با  این یعنی ا
فشار »مصلحت شکنان« سلب شود، آن روز »روز بن بست نظام« خواهد بود. مصادیق 
عبور نظام از بن بست های ادواری به واسطه »اعمال مصلحت« در طول ۴ دهه گذشته 
کاما عیان است و از قضا در کارنامه مصلحت گرایی نظام، مواجه مصلحت گرایانه با آمریکا 
هم کم نیست! ۲- آنچه امروز فراتر از تهدیدهای خارجی، موجودیت اصلی نظام را تهدید 
می کند، حصر مصلحت با حصار مصلحت شکنی است. مصلحت شکنانی که با وجود تعداد 
کنده اند و با »صدای بلند« بر پزشکیان و قالیباف و اژه ای می تازند  اندکشان، در همه جا پرا
تا پیام حکومت سایه را به همه ارکان کشور برسانند که ورود به مصلحت، مطلقا ممنوع 
است! موضوع مصلحت شکنی، محدودیت خاصی هم ندارد و از رفع فیلتر شبکه های 
اجتماعی یا عدم اباغ قانون عفاف و حجاب را شامل می شود تا پیوستن به FATF. برنامه 
»مصلحت شکنانِ سایه نشین« هم کاما مشخص است که هر شخصیت و در هر جایگاهی 
از مصلحت گفت باید با بمباران رسانه ای منکوب شود. حال می خواهد روسای قوا باشند 
یا شورای عالی امنیت ملی و یا حتی خود مجمع تشخیص مصلحت نظام! این موقعیت 
»حصر مصلحت« در فضای امروز کشور است که مصلحت شکنان، نه تنها اجازه هیچ گونه 
بن بست شکنی داخلی و خارجی را در آن را به هیچ دولتی جز خود نمی دهند بلکه آمادگی 
دارند در صورت اعام و اعمال مصلحت، به مقابله علنی با آن در هر جایگاهی نیز بروند! 
۳- در چنین شرایطی چه باید کرد؟ از اعمال مصلحت چشم پوشید یا حصر مصلحت را 
شکست؟ وضع امروز ما بیشتر به چشم پوشی از مصلحت می ماند تا شکستن حصر آن؟ 
گر امروز جمهوری اسامی به این »صاح ملی« برسد که باید  سوال صریح تر این است که ا

FATF را بپذیرد، آیا مصلحت شکنان اجازه می دهند؟ آنها که این روزها به صراحت روسای 
قوا را می زنند و مصوبات شورای عالی امنیت ملی را زیر سوال می برند، تا کجا باید جلو بروند 
گر  که بپذیریم خسارت مصلحت شکنی برای کشور از هر قانون شکنی، بالاتر است! ۴- ا
خسارت مصلحت شکنی را باور داریم باید آن را به صحنه روشنگری رسانه ای بیاوریم. 
چرا که اصولا وفاق ملی بر محور صاح ملی شکل می گیرد. همانطور که مبنای تشکیل 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در واقع تشخیص مصلحت ملی و عمل به آن بوده 
است. متاسفانه امروز چراغ مصلحت در کشور سوسو می زند. مجمع تشخیص مصلحت 
در گفتنش لکنت دارند و روسای قوا از ابرازش ابا می کنند. نامه امام برای تشکیل مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به بایگانی رفته و رسانه ملی هم بیشتر بلندگوی مصلحت شکنان 
شده تا مصلحت گویان! از آخرین باری که یک امام جمعه از مصلحت نظام گفته باشد، 
خبری نیست و غالب روزنامه نگاران هم بیشتر از آنکه به »مصلحت فردای کشور« بپردازند،  
معتاد دعواهای خبری روزانه شده اند. سیاستمداران هم حاضرند از هر دری سخن 
بگویند جز مصلحت و از اعضای فعلی و سابق و اسبق مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هم هیچ صدایی علیه مصلحت شکنی در نمی آید! سوال این است واقعا در این شرایط 
کره مستقیم با  حصر مصلحت، انتظار اعمال مصلحت در مسائل لاینحلی همچون مذا
آمریکا، انتظاری منطقی است؟ ۵- تاریخ ۴ دهه گذشته به خوبی موید این ادعاست که 
اعمال مصلحت در جمهوری اسامی تنها از عهده یک نفر و یک قوه بر نمی آید و نیازمند 
کثری چهره های شاخص و موثر است تا فریاد »مصلحت  یک پویش ملی با مشارکت حدا
ملی« در جامعه از صدای مصلحت شکنان بلند تر شود. راه شکستن حصر مصلحت را هم 
هاشمی به روشنی گفته و به یادگار گذاشته است: »مسئله مصلحت همیشه اینگونه است. 
یعنی وقتی که انسان به خاطر مصلحت یک کار خاف مسیر عادی انجام می دهد یا سخنی 
مخالف نظرات غالب می گوید، در آن لحظه حتما مشکاتی دارد، خیلی ها را هم ناراحت 
می کند، ولی این دلیل نمی شود که انسان وقتی مصلحت مردم و نظام و کشور را تشخیص 
داد در گفتنش تردید کند، هرگز در اینباره تردید جایز نیست، غفلت از مصلحت، عوارض 

بسیار سخت و جبران ناپذیری دارد«. 

آرمان ملی: یادگار امام اظهارداشت: 
دوره ما دوره کثرت اخبار است  و اخبار 
مهم از شدت  زیادت، گم می شود. در این 
شرایط از یک خبرگزاری مثل  خبرگزاری 
جمهوری اسامی با قدمت 90 ساله و یک 
سرمایه عظیم، یا امثال آن، انتظار می رود 
هیچ وقت در هیچ شرایطی دروغ نگوید، 
چرا که در چنین آشفته بازاری، اولین 
شرط »اعتماد« است حجت الاسام 
کید بر اینکه دروغ  سیدحسن خمینی با تأ
یک سمّ مهلک است، گفت: به محض 
اینکه یک مجموعه ای متهم به دروغ 
گر  شود، ارزش آن به کلی از بین می رود. ا
توانست متهم به جانب داری هم نشود، 
خیلی خوب است، ولی به طور عادی 
هیچ مجموعه ای نمی تواند از جانب داری 
به طور صددرصد مبرا باشد، اما دروغ 
نگوید. وی افزود: ما جنگ روانی را با دروغ 
گفتن اشتباه گرفته ایم، در حالی که اول 

از همه خود دروغگو در جنگ بازنده 
است. کسی که خبر دروغ بیان می کند، 
بازنده میدان است، چون در بازه زمانی 
خیلی کوتاهی لو می رود. البته دروغ 
گفتن هم انواع مختلفی دارد. در زمینه 
خبر انسان باید حقیقت را بگوید، جز 
حقیقت چیزی نگوید و تمام حقیقت را 
بگوید. مثا ممکن است شما بگویید من 
زید را دیدم که با چاقوی خونی از خانه 
گر بگویید خون  عمرو بیرون می آمد، اما ا
چاقو به خاطر قربانی گوسفند بود، تمام 
داستان عوض می  شود. اینکه بخشی 
از حقیقت که قرینه تغییر معناست را 
نگویید، مصداق دروغ است. سیدحسن 
خمینی افزود: امروزه  نیاز ما این است 
که شما بتوانید یک جمع بندی از خبر 

ارائه کنید، به تعبیری ارزش افزوده ای به 
خبر اضافه کنید. من باید قانع شوم که 
چرا باید بین این همه خبرگزاری، خبر 
را از شما بگیرم؟ اول اینکه چون از شما 
گر تا حالا  سابقه دروغگویی ندیده ام. ا
دروغ نگفته اید، اعتماد من به شما بیشتر 
از کسی  است  که از او سابقه  دروغگویی 
دارم. دوم اینکه به سراغ شما می آیم، 
برای اینکه شما ارزش افزوده ای به این 
اضافه کرده اید، یعنی یک جمع بندی 
کرده اید و بسته ای از خبر ارائه داده اید. 
سوم اینکه یک پیش بینی هم از آینده 
داشته  باشید. اینجا کار سخت تر می شود 
و شما به اندازه خبرنگار به تحلیل گر نیاز 
دارید. یادگار امام ادامه داد: بعضا مردم 
به خاطر یک ستون روزنامه های دنیا را 

می خرند. خدا آقای دعایی و آقای صابری 
را رحمت کند. یک مقطعی ما روزنامه 
اطاعات را فقط به خاطر ستون  گل آقا 
می خریدیم، که بعضا به اندازه یک نصف 
ستون هم نمی شد. یک نویسنده ای که 
آنجا می نویسد، ارزش آن رسانه می شود. 
یعنی ارزش رسانه به تحلیل گران آن 
می شود. بعضی از مجری های صدا 
و سیما سرمایه هستند، سرمایه یک 
دانشگاه، هیأت علمی آن است. سرمایه 
یک رسانه  کسانی  هستند که آنجا قلم  
می زنند یا مجموعه ای که آن را تولید 
کرد: خبرگزاری  می کنند. وی عنوان 
جمهوری اسامی یا هر خبرگزاری دیگر 
گر بتواند سطح توانمندی های خودش  ا
را بالا ببرد، از پایه های فکری بیشتری در 
جامعه استفاده کند، پیرامون یک خبر به 
تضارب افکار بیشتری توجه داشته باشد، 

بحث های مختلفی را بیاورد و بیشت

ادامه یادداشت
... تحولات سوریه، حزب ا... و حماس و دست آخر 
هم حزب دموکرات پ ک ک که آقای عبدا... اوجالان آن 
را منحل اعام کرد، موضوع بسیار مهمی است و نشان 
می دهد که منطقه ما به سمت یک دگرگونی حرکت می کند و 
باید به این موضوع اینگونه نگاه کنیم که ما نمی توانیم جدا از 
گر کنار  این دگرگونی ها و تغییر و تحولات منطقه ای باشیم. ا
بکشیم، جا خواهیم ماند و این جاماندگی به مشکات و انزوای 
ما منجر خواهد شد و مشکات اقتصادی مان بیشتر می شود. 
از این رو ناچاریم با تغییرات عمده ای که در فضای منطقه ای و 
بین المللی رخ داده، همراه شویم. یکی از مشکات عمده دنیای 
غرب، مسأله اوکراین بود که اروپایی ها از ترس روسیه ناچار بودند 
که کمک های سخاوتمندانه ای به زلنسکی بکنند هرچند او 
چندان موفق نبود و به همین دلیل میزان محبوبیتش کاهش 
پیدا کرد. با آمدن ترامپ شکاف های بین المللی عمیق تر و دچار 
چندپارگی شده و ماقات ترامپ با همتای اوکراینی اش به نفع 
آمریکاست چون می تواند با برداشت از منابع زیرمینی از معادن 
کمیاب اوکراین استفاده کند. جالب اینکه آمریکا ادعا کرده که 
۳۵0 میلیارد دلار در طول جنگ به اوکراین کمک کردیم و حالا قرار 
است این مبلغ از برداشت منابع کمیاب اوکراین کم شود! همین 
مسأله هم باعث شد که به ناخشنودی اروپایی ها بینجامد و در 
کرون با تکان  کرون و ترامپ هم مطرح شد و امانوئل ما دیدار ما
دادن سر تائید کرد که ظاهرا هیچ راهی جز این وجود ندارد و 
ترامپ دارد رفته رفته به همه آرزوهای دست نیافتنی اش دست 
می یابد. بنابراین مجموعه این عوامل نشان می دهد که وضعیت 
جهانی در حال تغییر است مخصوصا اوضاع منطقه به سرعت 
تغییر می کند و ما باید با حفظ منافع خود، با این مسأله همراه 
شویم. مساله اصا باج دادن یا ندادن نیست، نمونه بارز عبدا... 
اوجالان است که بعد از ۲۵ سال زندانی بودن در برابر وضعیت 
جدید تغییر رویه داد و این تغییر رویه موجب شد در سوریه امکان 
کمیت ملی بیشتر شود. از این رو دیپلماسی سنتی  ایجاد یک حا
و مبتنی بر نگرش های ثابت و غیرمنعطف دیگر پاسخ نمی دهد 
گاهی کامل در راه دیگری قدم برداریم. دیپلماسی  و ما باید با آ
گر دشمنی هم  وسیله ای است برای غلبه بر مشکات بزرگ. ا
وجود داشته باشد، بازهم راه دیپلماسی به کلی بسته نیست و 
موارد متعددی از این موضوع را در جهان شاهد بوده ایم. یعنی 
ما باید وارد دیپلماسی شویم و راه دیگری نیست. کم و کاست 
ماجرا را می توانیم در دیپلماسی بالا و پایین کنیم. تحرکات 
پنهانی، دیپلماسی و خاموشی بین ما و آمریکا شکل گرفته است. 
سفر وزیر امور خارجه روسیه نشانه امیدی است همان طور که 
برخی کشورهای منطقه مثل قطر و عربستان سعودی به دنبال 
این هستند که سطح تنش بین ایران و آمریکا را کاهش دهند تا 
به نتایجی برسیم. چون به هیچ وجه فضا برای تداوم سیاست 

انتقام جویانه مهیا نیست. 

محمدرضا عارف:
مسائل کوچک نباید به بحران ملی تبدیل شود

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در جلسه مجمع 
عمومی فرهنگستان علوم تشکیل شورای مشترک دولت و 
فرهنگستان ها و همچنین حضور وزرای مرتبط با فعالیت های 
فرهنگستان ها به عنوان اعضای حقوقی در مجمع عمومی 
فرهنگستان ها را از جمله برنامه ها و اقدامات دولت وفاق ملی 
برای تقویت روابط بین دولت و فرهنگستان ها برشمرد و اظهار 
کرد: شورای مشترک دولت و فرهنگستان ها نباید به هیچ عنوان 
سلیقه ای باشد و به صورت دائمی فعالیت های خود را در تمامی 
دولت ها ادامه دهد و همچنین حضور وزرای مرتبط با فعالیت ها 
و اقدامات فرهنگستان کمک شایان توجهی به پیشبرد اهداف و 
برنامه های فرهنگستان ها می کند. محمدرضا عارف از ناترازی ها 
کید بر اینکه  به عنوان گرفتاری های چند دهه اخیر یاد کرد و با تا
راهبرد دولت چهاردهم تفاوت عمده ای با دولت های قبل دارد 
که کمبودها و ناترازی ها باید عادلانه بین همه کشور تقسیم 
شود، تصریح کرد: آیا می توان در تهران خاموشی نداشته باشیم 
اما در شهرستان ها برق مورد نیاز مردم قطع شود؟ یا اینکه در 
صنعت و کشاوزی خاموشی صورت گیرد اما دیگر بخش ها متأثر 
از این ناترازی ها نباشد؟ وی افزود: برنامه ریزی دولت احداث 
۳0 هزار مگاوات انرژی خورشیدی است که گام های اولیه خوبی 
برداشته شده و پیش بینی می کنیم در تابستان سال آینده ۶ 
هزار مگاوات انرژی خورشیدی در مدارکشور قرار گیرد. عارف 
همچنین به مساله ارز و پیچیدگی های بحث اقتصادی ارز اشاره 
و تصریح کرد: یکی از عوامل اصلی فساد از چند نرخی بودن ارز 
نشأت می گیرد که برای نمونه در یکی از محصولات کشاورزی 
همانند برنج با نرخ دولتی وارد شده است اما عده ای سودجو 
و دلال در بازار با نرخ آزاد به فروش می رسانند که در این میان 
واسطه ها سود نهایی را می برند. معاون اول رئیس جمهور با 
اشاره به تجربه موفق در دولت دوم اصاحات برای تک نرخی 
کردن ارز خاطرنشان کرد: در آن زمان و اتخاذ این سیاست 
اقتصادی دولت، نرخ ارز در بازار غیررسمی کمتر از بانک مرکزی 
کید بر  بود که این سیاست تا ۶ سال ادامه یافت. عارف با تأ
اینکه جمع بندی و سیاست های اقتصادی دولت چهاردهم 
یکسان سازی نرخ ارز مبادله ای و نیمایی است، ادامه داد: 
البته این به معنی رهاسازی بازار نرخ ارز غیررسمی نیست که با 
ساز و کاری حتما مهار می شود اما امروز با اتخاذ سیاست های 
اصاح ساختاری اقتصادی دولت، ورودی ارز مبادله ای به 
مراتب از خروجی آن کمتر است که از ناترازی ۱۷ میلیارد دلاری، 
به ۷ میلیارد دلار رسیدیم که به معنی جبران ۱0 میلیارد دلاری 
است. عارف تصریح کرد: با استفاده از ظرفیت فرهنگستان ها 
به دنبال رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش بینی شده در 
برنامه هفتم توسعه هستیم که ۲/۸ واحد آن بهره وری است 
و از فرهنگستان ها می خواهیم در راستای ارتقاء بهره وری به 
کید کرد: نباید اجازه دهیم کوچکترین  دولت کمک کنند. وی تا

مساله ای در کشور تبدیل به یک بحران ملی شود. 

 شماره 
2058 رئیس قوه قضائیه:

وحدت  
در بین مردم 
و کارگزاران نظام 
یک ضرورت است

صفحه 2

غلامعلی دهقان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 مسکو با کارت ایران 

در اوکراین  بازی نمی کند
کنون مدیریت سطح تنش مهم است. البته رسیدن  آرمان ملی:  هم ا
به نقطه تفاهم از طریق رایزنی های روسیه و قطر و عمان امکان پذیر 
است. در دوره بایدن هر چند مصالحه ای رسما شکل نگرفت اما ایران 

توانست به خوبی  نفت بفروشد و سطح نزاع هم کنترل شده بود.
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    صفحه 6

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 2

صفحه 9

صفحه 7 همین صفحه

 »آرمان ملی« از حوادث آتش سوزی در هفته های پیش از چهارشنبه سوری گزارش می دهد
 

مخاطراتِ سورِ آتش

ک آیین در گفت وگو با »آرمان ملی«:  محسن پا

ترامپمتحدانشراهمقربانیمیکند

»آرمانملی«حواشیاستیضاحهمتیرابررسیمیکند

وزارت اقتصاد؛  اولین قربانی خالص سازی؟
خ ارز در آتش استیضاح    نر

سخن روز

یاد  د  اشت

ما بعد از گذشت کمتر از ۸ ماه از ریاست جمهوری دکتر 
پزشکیان و شروع به کار دولت چهاردهم در آستانه یک 
استیضاح هستیم که می شود گفت همچون همیشه 
»حق مجلس« است اما به باور من درشرایط کنونی 

»تکلیف نیست«...

نظام بین المللی بعد از جنگ سرد، هیچگاه مثل امروز 
دچار سرگردانی و پریشانی نشده است. بنابراین این 
دگرگونی در نظام بین المللی و مخصوصا به هم خوردن 
کتبر شروع شد و  معادلات قدرت در منطقه از هفتم ا

بعد از جنایات اسرائیل و تغییرات پشت سر هم و ...

استیضاح و ارزیابی آینده نگرانه 

تغییر در معادلات قدرت در منطقه

 ابوالقاسم رئوفیان
دبیرکل حزب ایران زمین

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

 »آرمان ملی«  آخرین تحولات دیپلماسی را بررسی کرد

روزهایحساس وکرملیندر پاستور

آیت ا... سید حسن خمینی:

 جنگ روانی را با دروغ گفتن  اشتباه گرفته ایم جنگ روانی را با دروغ گفتن  اشتباه گرفته ایم

صفحات 3 و 4

آرمان ملی:  چهارشنبه سوری رسم دیرینه ای است که 
هر سال در غروب آخرین سه شنبه سال برگزار می شود. بر 
افروختن آتش و پریدن از روی آن، از گذشته همواره جزو 
جدایی ناپذیر چهارشنبه سوری بوده است. هرچند از 

ک شد  سال ها پیش، این آتش افروزی، گاهی آنقدر خطرنا
که دودش در چشم همان جوانانی رفت که تصمیم گرفتند، 
چهارشنبه سوزی را با اسباب آتش زایی فراتر از چند تکه 

چوب برگزارکنند.

آرمان ملی:  دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا شرایط جدیدی در اوکراین ایجاد کرده است. او 
به منظور پایان جنگ اوکراین با پوتین تماس گرفت و 
کنون اما زلنسکی به آمریکا  زلنسکی را دیکتاتور نامید. ا
رفته و قراردادی به منظور پرداخت بدهی های ناشی از 

کمک آمریکا به جنگ اوکراین با ترامپ بسته است. از قرار 
معلوم قرار است جنگ در اوکراین به نفع روسیه تمام شود 
که روس ها به شهرهای استراتژیکی در اوکراین دست  چرا
یافته اند که بر اساس ادعای ترامپ قرار نیست آنها شهرها 

را به اوکراین بازپس دهند.


